
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

  Montevideo, 22 de agosto de 2013

   

VISTO: La R.C 44/01/13 de fecha 9 de julio de 2013, mediante la cual se efectúa el 

llamado a Concurso de  Oposición y Méritos para proveer en efectividad cargos de Adscriptos 

en el Consejo de Educación Secundaria, se aprueban las Bases que regirán el mismo;

RESULTANDO: que  de  acuerdo  a  lo  dispuesto  en  las  bases  del  llamado,  en  el 

Departamento  de  Concursos,  con  la  asistencia  de  las  Escribanas  Ana  María  Ledesma y 

Graciela  González  ,  se  efectuaron  los  escrutinios  de  votos  por  el  tercer  miembro  de  los 

tribunales del interior, delegados de los concursantes;

CONSIDERANDO: que el Departamento de Concursos eleva las actas de escrutinio y 

el ordenamiento final de los docentes electos mediante voto secreto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

Designar los Tribunales, con sus respectivos suplentes, que entenderán en el 

Concurso de  Oposición y Méritos para proveer en efectividad cargos de Adscripto  de acuerdo 

al siguiente detalle:

SEDE SALTO (ARTIGAS - SALTO - PAYSANDÚ)

TRIBUNAL N°1

Norma de Feo – Presidente

Margarita Lawlor – 1er Vocal

Carmen Montaña - Suplente genérico

Carmen Canosa – 2do Vocal

 Amelia Varietti - Suplente 2do Vocal

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N°  55
  

R.C.  Nº 55/18/13



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            

           SEDE MERCEDES (RÍO NEGRO - SORIANO)

TRIBUNAL N°1

Nelly Porochin – Presidente

Tomás Monfort - 1er Vocal

Washington Espalter -Suplente genérico

Sonia López -  2do Vocal

Yanina Duré - Suplente 2do Vocal

SEDE SAN JOSÉ (COLONIA – SAN JOSÉ - FLORES)

TRIBUNAL N°1

Graciela Pereira– Presidente

Bruno Peruccioni - 1er Vocal

Salvador López - Suplente genérico

Anabel Reyes - 2do Vocal

Nobelia Mendiondo - Suplente 2do Vocal

SEDE TACUAREMBÓ (DURAZNO – RIVERA - TACUAREMBÓ)

TRIBUNAL N°1

Marta Castellano – Presidente

María Teresa Puentes - 1er Vocal

Ruth Díaz - Suplente genérico

Marta Pezaroglo - 2do Vocal

Stella Tarela - Suplente 2do Vocal



                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

SEDE MALDONADO (ROCHA - MALDONADO)

TRIBUNAL N°1

Victor González – Presidente

José Luis Matheus - 1er Vocal

Walter Bobadilla - Suplente genérico

Virginia Muñiz -  2do Vocal

 Pablo Delgado - Suplente 2do Vocal

           SEDE MINAS (TREINTA Y TRES - LAVALLEJA – CERRO LARGO)

TRIBUNAL N°1

Graciela Mercapide – Presidente

Oribe Pereira - 1er Vocal

Estella González - Suplente genérico

Carmen Fonseca - 2do Vocal

Myrela Leyes - Suplente 2do Vocal

Líbrese Oficio a Liceos y Dependencias,  publíquese en la página Web del  Consejo. 

Pase al Departamento de Concursos a fin de que efectúe las notificaciones correspondientes y 

demás efectos.

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 


